
Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 1 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, 

Karviná - Mizerov 734 11 

ČÍSLO JEDNACÍ:  RKKA/0465/2021 

SPISOVÁ ZNAČKA: 150.10 

VYŘIZUJE:   Ing. Brigita Chmielová 

TELEFON:   596 348 301 

E-MAIL:   brigita.chmielova@rkka.cz 

LISTŮ/PŘÍLOH:  41 

DATUM:  05.03.2021 

 

 
 
 
 
 
 

Komplexní rozbor hospodaření 
 

za 1. až 4. čtvrtletí 2020 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Kukrechtová 

ředitelka 

v zastoupení podepsala: 

Ing. Svatava Sukopová 

zástupce ředitelky 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 2 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Obsah 
1 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti .......................................................................... 4 

1.1 Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky ................................................................................................. 4 

1.2 Knihovní fond, kulturně vzdělávací činnost ............................................................................. 5 

1.3 Personál ................................................................................................................................... 6 

1.4 Smlouvy na dohody ................................................................................................................. 9 

2 Plnění plánu nákladů a výnosů k 31. 12. 2020 .............................................................................. 10 

2.1 Hlavní činnost – městská střediska........................................................................................ 12 

2.2 Doplňková činnost ................................................................................................................. 13 

2.3 Regionální funkce .................................................................................................................. 14 

3 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních akcích ................................... 15 

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 - opravy a udržování .................................................................... 15 

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO ........................................................... 15 

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku ............................................... 16 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku ........................................... 16 

4 Přehled tvorby a použití fondů ...................................................................................................... 17 

4.1 Fond reprodukce majetku, fond investic .............................................................................. 17 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření ............................................... 17 

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů ............................................................................................. 18 

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb ...................................................................................... 19 

4.5 Fond odměn .......................................................................................................................... 19 

4.6 648 Čerpání fondů ................................................................................................................. 19 

5 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací .............................................. 20 

o jejich čerpání ...................................................................................................................................... 20 

6 Rozbor pohledávek a závazků ....................................................................................................... 21 

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti ........................................................................................... 21 

6.2 Soupis prominutých pohledávek ........................................................................................... 21 

6.3 Závazky z hlediska splatnosti ................................................................................................. 21 

7 Služební cesty ředitelů................................................................................................................... 22 

8 Informace o výsledcích kontrol ..................................................................................................... 22 

9 Pojistné události ............................................................................................................................ 23 

10. Návrh na rozdělení finančních prostředků zlepšeného výsledku .................................................... 24 

hospodaření: ......................................................................................................................................... 24 

11. Připojené výkazy: ............................................................................................................................. 25 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 3 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.1Výkaz zisků a ztrát celkový ......................................................................................................... 25 

11.2Rozvaha ...................................................................................................................................... 28 

11.3 Inventarizační zpráva za rok 2020 ............................................................................................. 31 

12 Přehled dominantních akcí v rámci kulturní, osvětové a vzdělávací činnosti ........................... 38 

12.1 Databáze (aktualizace) .............................................................................................................. 41 

12.2 Publikační činnost ...................................................................................................................... 41 

12.3 Regionální funkce ...................................................................................................................... 41 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 4 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Rok 2020 byl poznamenán pandemií koronaviru a nouzovými stavy vyhlášenými Vládou ČR dne 

12. 3. 2020 a 5. 10. 2020. Knihovna byla uzavřena od 13. 3. 2020, od 26. 4. 2020 se postupně otevíraly 

její pobočky (od 27. 4. otevřeno Městské informační centrum a Knihařská dílna, od 29. 4. Středisko 

hudby a umění, od 4. 5. Středisko polské literatury, od 6. 5. SKIS Karviná-Mizerov, od 11. 5. SKIS Karviná 

– Nové Město). Provoz knihovny probíhal do 11. 8. 2020 vzhledem k epidemiologické situaci na 

Karvinsku v omezeném režimu – pouze vracení a půjčování knih, časopisů, audioknih a dalších 

dokumentů. 

Na podzim byly pobočky knihovny uzavřeny od 22. 10. 2020 do 22. 11. 2020. 

Knihovnické okénko kontaktní fungovalo od 23. 11. do 2. 12. 2020. Od 3. 12. 2020 bylo možné otevřít 

za dodržování hygienických opatření knihovnu samotnou, a čtenáři si tak mohli přijít knihy osobně 

vybírat a návštěvníci mohli využívat v omezené míře služeb knihovny (kopírování, tisk, skenování). Kvůli 

zhoršené epidemiologické situaci a usnesení Vlády ČR přešla RKK 28. 12. 2021 k bezkontaktnímu 

půjčování předem objednaných dokumentů (telefonicky, e-mailem, přes online katalog). 

1 Informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti 

1.1 Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky 

   Uživatelé celkem  z toho do 15 let 

včetně  

návštěvníci (včetně virtuálních)  

k 31. 12. 2020  5 560 1 226  90 361 

k 31. 12. 2019  7 233 1 493  166 439 

Rozdíl  - 1 673  - 267  - 76 078 

  

  Výpůjčky  srovnání s plánem  srovnání s minulým rokem  

Plán  413 290     

skutečnost k 31. 12. 2020  250 642 - 162 648 - 169 417 

stav k 31. 12. 2019  420 059     

  

  Informační dotazy  

k 31. 12. 2020 28 794  

  

Knihovna měla o 29 % méně dnů otevřeno oproti roku 2019. Pokles výpůjček o 40 % oproti roku 2019, 

registrovaných čtenářů o 23 %, registrovaných čtenářů do 15 let včetně o 18 %, počet návštěvníků  

o 46 %, kulturních a vzdělávacích akcí o 30 % a pokles návštěvníků kulturních a vzdělávacích akcí  

o 67 % proti roku 2019. 

Zaměstnanci knihovny se aktivně účastnili pomoci v době nouzového stavu – na jaře šili roušky pro 

Magistrát města Karviné, jenž je posléze distribuoval potřebným institucím. Roušky byly poskytovány 

také Nemocnici s poliklinikou v Karviné-Ráji, Domovu pro seniory Nový Domov, Domovu pro seniory 

Slezské diakonie, Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ostravě (Centrum klinických laboratoří). Zaměstnanci 

knihovny také pomáhali s nákupy seniorům. S uživateli knihovny byl udržován kontakt přes sociální sítě 

– soutěžní kvízy, rozhovory se spisovateli, doporučení ke čtení pro děti i dospělé, recepty, návrhy 

a postupy na tvoření s dětmi, informace o tom, kde je možné získat e-knihy zdarma včetně možnosti 

půjčit si e-knihy přes online katalog RKK.  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 5 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

V půjčovnách beletrie v Karviné-Mizerově, v Karviné – Novém Městě a ve Středisku polské literatury se 

nově řadil knihovní fond. Knihovnicím a knihovníkům tak prošly rukama tisíce knih, které nově 

označovali, v případě potřeby také nově obalovali.  

V 1. čtvrtletí roku 2020 byly poslány statistické výkazy pro Ministerstvo kultury (Roční výkaz o knihovně 

za rok 2019 Kult (MK)12-01 včetně Komentáře, Kult (MK) 14‑01 Roční výkaz o muzeu a galerii (muzeu 

výtvarných umění), výkazy výkonu regionálních funkcí a komentáře k výkazu pro Moravskoslezský kraj  

a Moravskoslezskou vědeckou knihovnu v Ostravě. Byly vyplněny dotazníky týkající se Průzkumu 

dostupnosti služeb knihoven osobám se specifickými potřebami, Sociálních inovací a dotazník Unie 

zaměstnavatelských svazů. RKK se zapojila do projektu #KnihovnyPROTIviru, u příspěvků na sociálních 

sítích uváděla tento hashtag a byl vyplněn dotazník vytvořený Katedrou informačních studií 

a knihovnictví Masarykovy univerzity v Brně o aktivitách knihoven v době jejich uzavření.  

V rámci projektu benchmarking knihoven se do 1. 6. 2020 odesílala data a doplňující údaje do Národní 

knihovny. Projekt umožňuje srovnávat v různých ukazatelích knihovny z ČR a Slovenska.  

V rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II se realizuje také projekt Knížka 

pro prvňáčka, jehož vyhodnocení se zasílalo Svazu knihovníků a informačních pracovníků do 

31. 5. 2020. 

Od 29. 6. do 13. 9. 2020 bylo zavřeno Středisko hudby a umění a Středisko polské literatury, kde 

probíhala rekonstrukce – výměna oken, kotlů a výměna elektronické bezpečnostní signalizace 

v souladu s rekonstrukcí prvků elektroinstalace v objektu. Od 22. 6. do 17. 8. byla z důvodu 

rekonstrukce objektu č. 599 v Karviné-Loukách uzavřena pobočka Karviná-Louky. 

1.2 Knihovní fond, kulturně vzdělávací činnost 

knihovní fond k 31. 12. 2020  148 990 k. j.  

Přírůstek  5 952 k. j.  

z toho výměnný fond český  899 k. j.  

z toho výměnný fond polský  232 k. j.  

  

výdaje na nákup KF k 31. 12. 2020  1 062 602,58 Kč  

částka na jednoho obyvatele  20,54 Kč  

srovnání s rokem 2019  13,71 Kč  

srovnání se Standardem VKIS - doporučená hodnota  30,00–45,00 Kč  

Pro RKK a kooperující knihovny bylo jmenně a věcně zpracováno 12 630 knihovních jednotek, z toho 

6 678 k. j. pro obsluhované knihovny (z toho polský fond 1 427 k. j. a 736 k. j. kartografických, 

zvukových, zvukově obrazových a elektronických dokumentů). Průměrná nákupní cena 237 Kč. 

Racionálním nákupem bylo dosaženo rabatu 640 648,93 Kč. Darem bylo získáno 320 k. j. v celkové 

hodnotě 75 037 Kč.   

 KVČ k 31. 12. 2020  421  

KVČ k 31. 12. 2019  1 390  

Rozdíl  - 969  

  

návštěvníci k 31. 12. 2020  11 669 

návštěvníci k 31. 12. 2019  35 319 

rozdíl  - 23 650 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 6 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Pro veřejnost se uskutečnily k 31. 12. 2020 tyto vzdělávací kurzy:  

Kurzy počítačové gramotnosti – Internetová setkání (9 setkání/19 úč.). 

Kurzy počítačové gramotnosti – Začínáme s PC pro začátečníky a pokročilé (15 setkání/26 úč.). 

Trénování paměti pro Klub SenSen (Senzační senioři) při RKK – 4 akce/19 účastníků. 

Základní kurz trénování paměti – 4 akce/17 účastníků. 

1.3 Personál   

Stř. č. 7110 Středisko doplňování a zpracování knihovního 
fondu 

Fyzický počet 
k 31. 12. 2020 

Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník  5 4,5 

knihovník - metodik 1 1 

domovník/řidič 1 0,5 

rozmnožovač  1 0,63 

Celkem   9 7,63 

   

Stř. 7600 Knihařská dílna Fyzický počet  Úvazek  

knihař 1 0,7 

uklízeč 1 0,05 

celkem  2 0,75 

   

Stř. 7130 Útvar ekonomiky, hospodářského a technického 
provozu 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

účetní 1 1 

personalista, mzd. účetní 1 1 

účetní, pokladník 1 0,75 

referent majetkové správy 1 0,5 

operátor IKT 1 1 

domovník/ řidič  1 1 

uklízeč 1 1 

celkem   8 7,25 

   

Stř. 7100 Středisko knihovnických a informačních služeb 
Karviná-Mizerov 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 10 9,5 

uklízeč 1 1 

celkem  12 11,5 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 7 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

   

Stř. 7400 Středisko knihovnických a informačních služeb 
Karviná - Nové Město 

Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 6 5,4 

uklízeč 1 0,5 

celkem  8 6,9 

   

Stř. 7500 Středisko knihovnických a informačních služeb RÚ 
Hranice 

Fyzický počet  Úvazek  

knihovník 1 0,6 

celkem  1 0,6 

   

Stř. 7300 Středisko polské literatury Karviná - Fryštát Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 3 2 

uklízeč 1 0,8 

celkem  5 3,8 

   

Stř. 7310 Středisko hudby a umění Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 2 2 

celkem  3 3 

   

Stř. 7200 Městské informační centrum Fyzický počet  Úvazek  

vedoucí střediska 1 1 

knihovník 3 2,45 

uklízeč 1 0,13 

celkem  5 3,58 

   

Stř. 7140 Kolegium ředitele Fyzický počet  Úvazek  

ředitelka 1 1 

vedoucí útvaru knihov. a informačních služeb 1 1 

projektový manažer 1 1 

bezpečnostní referent 1 0,5 

spis. pracovník, sekretář 1 1 

celkem  5 4,5 

Mzdové náklady - čerpání   výše (Kč) 

platy   18 480 727,00 

OON - odstupné   0,00 

OON - dohody o provedení práce a o pracovní činnosti   343 735,00 

celkem  18 824 462,00 

   



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 8 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Průměrná mzda   výše (Kč) 

průměrná mzda za sledované období na 1 zaměstnance   31 106 

Údaje ve sloupci „Fyzický počet“ neodpovídají skutečnému počtu fyzických osob – zaměstnanců  

k 31. 12. 2020. U dělených úvazků je 5 zaměstnanců uváděno 2x. 

 
a) Plnění počtu zaměstnanců                                  roční plán                        skutečnost 

    (úvazky)                                                                                                                            k 31. 12. 2020 

    Průměrný evidovaný počet zaměstnanců přepočtený                             49,6                                   50,00 

Roční plán zaměstnanců byl stanoven na počet 49,60 pracovních úvazků. Průměrný přepočtený stav 
zaměstnanců k 31. 12. 2020 činil 50,00 úvazků. Mírné navýšení je způsobeno nástupem nových 
zaměstnanců před odchodem tří zaměstnankyň na PPM. 

 
b) Průměrný evidenční počet zaměstnanců – fyzické osoby k 31. 12. 2020 

    průměrný evidenční počet ve fyzických osobách                56,79 

c) Stav zaměstnanců ve fyzických osobách k 31. 12. 2020 

    celkový počet zaměstnanců vč. MD      58 
     z toho ženy         50 
                muži            8 

d) Ženy na MD k 31. 12. 2020 
  

celkem             5 
- z toho na rodičovské dovolené          2 
               na PPM           3 

e) Kvalifikace zaměstnanců ve fyzických osobách k 31. 12. 2020 

     vyučení, se základním vzděláním       6 
     úplné střední s maturitou      32 
     vyšší odborné         0 
     vysokoškolské  knihovnické        7 
     vysokoškolské neknihovnické     13 
 

f) Pohyb zaměstnanců k 31. 12. 2020 
 
 - přijato do pracovního poměru      4 
 - pracovní poměr ukončilo celkem      2 

z toho: 
- odchod do důchodu       1 
- výpověď ze strany zaměstnance      0 
- PP ukončen dohodou        0 
- ukončení PP na dobu určitou      1 
- odchod na MD        3 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 9 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

g) Permanentní vzdělávání zaměstnanců  
 
Zaměstnanci RKK se zúčastnili školení z oblasti knihovnictví, informatiky a výpočetní techniky, 
bezpečnosti práce, pracovně právní problematiky, ekonomiky, účetnictví, personalistiky. 
 

1.4 Smlouvy na dohody  

druh práce stav k 31. 12.2020 typ 
výše odměny 

(Kč) 
z toho z příspěvku 

města (Kč) 

zajišťování kulturně osvětové činnosti hodinová 240 115,00 240 115,00 

projekt  "Setkávání seniorů-arteterapeut. progr." hodinová 6 000,00 0,00 

projekt  "Fundusz rozwoju Zaolzia" hodinová 6 000,00 0,00 

koncerty hodinová 6 600,00 6 600,00 

besedy, přednášky, projekt hodinová 15 900,00 15 900,00 

úprava IT programu hodinová 13 600,00 13 600,00 

tvořivé dílny pro dospělé hodinová 900,00 900,00 

knihovnická a informační činnost  hodinová 42 620,00 42 620,00 

dotace MSK na výkon regionálních funkcí hodinová 12 000,00 0,00 

celkem    343 735,00 319 735,00 

Komentář k plnění úkolů: 

U smluv na dohody byly využity prostředky z projektů a prostředky na regionální funkce. 
V přehledu realizovaných dohod jsou tyto seskupeny vždy podle druhu práce. 
Největší položkou je "zajišťování kulturně osvětové činnosti". Jedná se zejména o služby čtenářům 
v okrajových částech Karviné (Staré Město, Louky). Do této položky je rovněž zahrnuto promítání pro 
mateřské školy, pro školní družiny a pro ostatní veřejnost v rámci Filmového klubu. Dále je pak vyvíjená 
činnost při využití sbírkových předmětů. Ve spolupráci s Polskem jsou realizovány družební akce 
a projekty RKK. Úkoly, jež jsou předmětem smluv na dohody, jsou plněny řádně, včas a v souladu 
s obsahem a  předmětem těchto smluv. 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 10 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2 Plnění plánu nákladů a výnosů k 31. 12. 2020  
 

SU Popis 
Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Konečný stav Upravený PNV 
Plnění 

upraveného 
PNV v % 

501 Spotřeba materiálu 3 403 764,87 4 283,46 3 408 048,33 3 385 638,22 100,66 

502 Spotřeba energie 802 891,09 4 146,31 807 037,40 944 000,00 85,49 

503 
Spotřeba jiných nesklad. 
dodáv 

35 660,90 0,00 35 660,90 48 000,00 74,29 

504 Prodané zboží 0,00 32 924,95 32 924,95 63 000,00 52,26 

511 Opravy a udržování 472 819,10 3 943,31 476 762,41 418 600,00 113,89 

512 Cestovné 10 943,00 0,00 10 943,00 24 400,00 44,85 

513 Náklady na reprezentaci 29 970,97 0,00 29 970,97 42 000,00 71,36 

518 Ostatní služby 1 616 215,14 30 816,74 1 647 031,88 2 018 035,78 81,62 

521 Mzdové náklady 18 781 768,25 42 693,75 18 824 462,00 19 432 480,00 96,87 

524 Zákonné sociální pojištění 6 226 669,11 14 478,14 6 241 147,25 6 471 908,00 96,43 

525 Jiné sociální pojištění 49 914,93 67,07 49 982,00 50 630,00 98,72 

527 Zákonné sociální náklady 377 219,72 844,82 378 064,54 387 250,00 97,63 

528 Jiné sociální náklady 494 624,62 849,38 495 474,00 542 568,00 91,32 

531 Daň silniční 3 638,00 0,00 3 638,00 3 300,00 110,24 

538 Jiné daně a poplatky 3 100,00 0,00 3 100,00 3 500,00 88,57 

549 Ostatní náklady z činnosti 53 128,09 1 347,64 54 475,73 63 800,00 85,39 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 753 994,40 0,00 2 753 994,40 2 790 150,00 98,70 

558 Náklady z drobného DM 132 576,92 0,00 132 576,92 163 949,00 80,86 

563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

5 NÁKLADY 35 248 899,11 136 395,57 35 385 294,68 36 853 709,00 96,02 

601 Výnosy z prodeje vlast.výrobků 0,00 1 570,99 1 570,99 5 000,00 31,42 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 182 576,38 111 729,39 2 294 305,77 3 026 000,00 75,82 

603 Výnosy z pronájmu 19 779,75 0,00 19 779,75 30 000,00 65,93 

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 55 615,99 55 615,99 75 000,00 74,15 

648 Čerpání fondů 43 337,08 0,00 43 337,08 51 393,00 84,32 

649 Ostatní  výnosy z činnosti 162 792,41 0,00 162 792,41 173 170,00 94,01 

662 Úroky 1 002,28 0,00 1 002,28 1 000,00 100,23 

672 Výnosy míst. instit z tranferů 33 220 490,40 0,00 33 220 490,40 33 492 146,00 99,19 

6 VÝNOSY 35 629 978,30 168 916,37 35 798 894,67 36 853 709,00 97,14 

CELKEM 381 079,19 32 520,80 413 599,99 0,00 0,00 

 
Upravený plán nákladů zřizovatelem k 31. 12. 2020 je stanoven v objemu 36 853 709,00 Kč, z toho 
náklady v hlavní činnosti 36 512 709,00 Kč a náklady v doplňkové činnosti 341 000,00 Kč. Celkové 
náklady jsou čerpány na 96,02 %. Z toho skutečné plnění nákladů v hlavní činnosti jednotlivých 
středisek RKK včetně výkonu regionálních funkcí představuje 96,54 % finančního plánu a 40,00 % 
finančního plánu u doplňkové činnosti. 

Celkový vývoj jak v nákladových, tak ve výnosových účtech byl ovlivněn situací, která vznikla 
v souvislosti se šířením koronaviru. Došlo k přerušení kulturních a vzdělávacích akcí pro veřejnost, 
neuskutečnily se celoměstské akce. Přijatá opatření se odrazila v nízkém čerpání některých 
nákladových položek rozpočtu a v neplnění některých výnosů 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 11 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Vyšší čerpání bylo zaznamenáno u účtu 511 – Opravy a udržování. K překročení plánovaných nákladů 
došlo především z důvodu oprav klimatizačních jednotek a uskutečnění malování budovy v Karviné 
Fryštátě po výměně oken. Nevyčerpané prostředky u ostatních rozpočtovaných nákladů byly 
směřovány na nákup knihovního fondu a na nákup čistících a dezinfekčních prostředků. 

Nízké plnění na straně vlastních výnosů se projevilo zejména na účtu 602 – Výnosy z prodeje služeb. 
U této položky zaznamenáváme pokles výnosů především u registračních poplatků, u vstupného, 
u výnosů za kopírování a laminování a u výnosů z činnosti knihařské dílny. I v těchto případech 
důvodem poklesu bylo již zmíněné uzavření knihovny při vyhlášení nouzového stavu Vládou ČR. 

Zlepšený výsledek hospodaření 413 599,99 Kč se skládá 

- ze zisku ve výši 381 079,99 Kč v hlavní činnosti 
- ze zisku ve výši 32 520,00 Kč v doplňkové činnosti. 

Zlepšený výsledek hospodaření je ovlivněn převážně nízkým čerpáním rozpočtu v nákladových 
položkách, nečerpáním vyčleněných prostředků na ostatní služby, na ostatní osobní náklady (dohody 
o provedení práce a dohody o pracovní činnosti) z důvodu nerealizování besed a ostatních aktivit pro 
veřejnost v RKK. 

Příspěvky k 31. 12. 2020 

UZ Popis 
příspěvky a dotace 

rozpočet 

příspěvky a 
dotace 

skutečnost 
čerpání v % 

00000 Příspěvek na provoz 29 064 496,00 29 064 496,00 100,00 

00101 příspěvek na odpisy 797 320,00 736 023,58 92,31 

00103 příspěvek na celoměstské akce 229 500,00 0,00 0,00 

00152 příspěvek Fondu rozvoje Zaolší 12 000,00 6 000,00 50,00 

00198 rozpouštění investiční dotace 1 992 830,00 2 017 970,82 101,26 

00345 výkon regionálních funkcí knihoven 1 366 000,00 1 366 000,00 100,00 

34053 Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 10 000,00 10 000,00 100,00 

34070 Kulturní aktivity 20 000,00 20 000,00 100,00 

  33 492 146,00 33 220 490,40 99,19 

Z výše uvedeného přehledu příspěvků vyplývá, že byl zcela vyčerpán příspěvek na provoz, na investiční 
dotace, dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí, dotace poskytnuté  ministerstvem kultury na 
nákup knih v polském jazyce. Nevyčerpané dotace na odpisy byly zřizovateli vráceny v lednu 2021. 
U projektu na vzdělávání knihovníků (Veřejné informační služby knihoven) z původní přiznané výše 
dotace 21 000,- bylo vyčerpáno pouze 10 000,-. Nevyčerpaná část (11 000,- Kč) byla vrácena 
Ministerstvu kultury. Příspěvek na dvě celoměstské akce („Pohádková zahrádka“ a „Knižní jarmark“) 
nebyl čerpán vůbec. Po posouzení obecného stavu a s ohledem na plánované termíny uskutečnění 
těchto akcí (květen a září) z rozhodnutí vedení RKK nebyly v roce 2020 tyto dvě celoměstské akce 
realizovány. 

K 31. 12. 2020 bylo uzavřeno celkem  72 darovacích smluv v celkové výši  148 625,10 Kč. Z toho 
finanční dary činily  30 870,00 Kč a  věcné dary představovaly částku 117 755,10 Kč. 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 12 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2.1 Hlavní činnost – městská střediska 

Ukazatel 
Schválený 
finanční  

plán 

Upravený 
finanční 

plán  
Plnění k % 

(údaje v tis. Kč) na r. 2020 31.12.2020 31.12.2020 4:03 

          

1 2 3 4 5 

Náklady středisek         

Doplňování a zpracování knihovního fondu, Knih. dílna 5 805,78 6 687,15 5 874,44 87,85 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz 4 792,63 4 846,92 5481,03 113,08 

Knihovních a informačních služeb Karviná Mizerov 10 016,86 10 264,31 9 728,87 94,78 

Knihovních a informačních služeb Karviná Nové Město 4 336,97 4 469,42 4 404,48 98,55 

Polské literatury, Karviná Fryštát 2 490,00 2 871,78 2 787,64 97,07 

Hudby a umění, MIC Karviná Fryštát 3 917,89 3 854,89 3 679,97 95,46 

Kolegium ředitelky 3 570,01 3 518,23 3 292,47 93,58 

Městská střediska  - náklady celkem 34 930,14 36 512,70 35 248,90 96,54 

Vlastní výnosy středisek         

Doplňování a zpracování knihovního fondu  1934,46 1934,46 1568,08 81,06 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz  129,00 135,70 117,18 86,35 

Knihovních a informačních služeb Karviná Mizerov 528,60 607,06 451,44 74,36 

Knihovních a informačních služeb Karviná Nové Město 163,00 206,46 163,95 79,41 

Polské literatury, Karviná Fryštát  38,00 55,95 77,29 138,14 

Hudby a umění a MIC Karviná Fryštát  49,94 66,94 20,55 30,70 

Kolegium ředitelky  3,00 14,00 11,00 78,57 

Vlastní výnosy středisek celkem 2 846,00 3 020,57 2 409,49 79,77 

Příspěvek na provoz 29 064,50 29 064,50 29 064,50 100,00 

Příspěvek na odpisy 797,32 797,32 736,024 92,31 

Příspěvek na celoměstské akce-Pohádková zahrádka 
skřítka Knihomilníčka 

99,50 99,50 0,00 0,00 

Příspěvek na celoměstskou akci-Knižní jarmark 130,00 130,00 0,00 0,00 

Dotace MSK na výkon regionálních funkcí  0,00 1 366,00 1 366,00 100,00 

Dotace MK ČR – Rozšíření knihov. fondu polské 
literatury, obnova zastaralého fondu naučné literatury  

0,00 20,00 20,00 100,00 

Dotace MK ČR - Zvyšování a prohlubování informační 
vzdělanosti knihovníků na Karvinsku 

0,00 10,00 10,00 100,00 

Dotace MK  - projekt „Mládí na obzoru“  0,00 0,00 0,00 0,00 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 13 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Dotace Kongres  Poláků – Most mezi národy  0,00 12,00 6,00 50,00 

Rozpouštění investiční dotace 1 992,83 1992,83 2017,97 101,26 

Nadace OKD - Setkání seniorů - arteterapeutické programy pro 

seniory (účtováno o daru na ú.648 - součást vlastních výnosů 
0,00 17,00 8,67 51,00 

Nadace OKD – Společně s úsměvem 0,00 11,00 11,00 100,00 

Nadace OKD - Společně s úsměvem II. 0,00 10,00 10,00 100,00 

Nadace OKD – Knihovnické divadélko 0,00 9,00 9,00 100,00 

Městská střediska  - výnosy celkem 34 930,14 36 512,71 35 629,98 97,58 

Zlepšený výsledek hospodaření 0,00 0,00 381,08  

2.2 Doplňková činnost  

Výnosy – plán 341 tis. Kč v tis. Kč 

Tržby z činnosti knihařské dílny a výnosy 
z obalování knih 

46,60 

Výnosy z prodeje služeb (prodej vyřazených 
časopisů a knih, zprostředkování prodeje, inzerce) 

43,04 

Tržby z kopírování 17,41 

Výnosy z prodeje vlast. výrobků (placky) 1,57 

Tržby z laminování 0,44 

Tržby z tvorby webových stránek 4,24 

Tržby z prodeje ostatního zboží (mapy, pohledy, 
dárkové předměty, knihy, časopisy) 

55,62 

  

Výnosy celkem   168,92 

Náklady - plán 341 tis. Kč   

Nákup materiálu 4,28 

Spotřeba energie 4,15 

Oprava a údržba 3,94 

Nákup zboží k prodeji 32,92 

Ostatní služby 30,82 

Mzdové náklady 42,69 

Zákonné sociální pojištění 14,48 

Jiné sociál. pojištění, zákonné soc. náklady (FKSP), 
příspěvek na obědy 

1,76 
 

Ostatní náklady z činnosti 1,35 

  

Náklady celkem  136,40 

Zlepšený výsledek hospodaření 32,52 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 14 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2.3 Regionální funkce  

Položka 
Rozpis dotace na 

rok 2020 ve výši 1. 
splátky (Kč) 

Upravený rozpis 
dotace ve výši 1. a 

2. splátky (Kč) 

Plnění k 
 31. 12. 2020 

% čerpání 

1 2 3 4 4:3 

spotřeba materiálu 173 150 346 300 335 976,42 97,02 

spotřeba energie 11 000 22 000 22 490,62 102,23 

spotřeba nafty 1 000 2 000 1 665,81 83,29 

opravy a udržování 300 600 299,45 49,91 

cestovné 1 200 2 400 174,00 7,25 

ostatní služby 49 000 98 000 89 156,96 90,98 

mzdové náklady 331 000 662 000 683 937,00 103,31 

zákonné sociální pojištění 109 850 219 700 218 861,00 99,62 

zákon. sociál. náklady 
(FKSP) 6 500 13 000 13 438,74 103,37 

náklady celkem 683 000 1 366 000 1 366 000,00 100,00 

výnosy celkem (dotace) 683 000 1 366 000 1 366 000,00 100,00 

Komentář:  

Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  

V souvislosti se zákonnou povinností Moravskoslezského kraje zabezpečit výkon regionálních funkcí 

knihoven rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 14/1664 ze dne 12. 12. 2019 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1 366 tis. Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

na rok 2020 na zabezpečení výkonu regionálních funkcí a uzavření smlouvy.  

Dne 21. 04. 2020 RKK obdržela Smlouvu o poskytnutí dotace z  rozpočtu Moravskoslezského kraje 

ze dne 13. 04. 2020, kde jsou uvedeny podmínky k poskytnutí a vyúčtování dotace a závazky smluvních 

stran. V bodě V. Závazky smluvních stran je stanoveno, že výše pracovního úvazku RKK pro výkon 

regionálních funkcí je 2,08. Dále je stanoveno, že první splátka ve výši 683 tis. Kč bude na účet 

zřizovatele příjemce převedena do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, druhá 

splátka ve výši 683 tis. Kč bude na účet zřizovatele příjemce převedena do 31. 08. 2020. 

Rada města Karviné usnesením č. 1236 ze dne 11. 03. 2020 schválila přijetí této účelové neinvestiční 

dotace a usnesením č. 1484 ze dne 17. 06. 2020 schválila zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení 

výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 683 tis. Kč, na účet RKK byla tato 

částka připsána 24. 06. 2020.  

Rada města Karviné usnesením č. 1680 ze dne 09. 09. 2020 schválila zapojení 2. splátky dotace na 

zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji ve výši 683 tis. Kč, na účet 

RKK byla tato částka připsána 18. 09. 2020. 

Vyúčtování výše uvedené dotace bylo Moravskoslezskému kraji doručeno 3. 2. 2021. 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 15 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

3 Podrobný rozpis účtu opravy a údržba a informace o investičních 

akcích  

3.1 Podrobný rozpis účtu 511 - opravy a udržování  

 
účel 

Kč 

hl .činnost hosp. činnost 

opravy a údržba služebních vozidel 8 489,37  

předpis služeb (fond oprav) - Knihařská dílna  35 332,69   3 943,31 

oprava: dataprojektoru, regálů na časopisy, výtahu, malování 113 405,68  

oprava a výměna klimatizačních jednotek 189 440,00  

výměna elektron. zabezp. signalizace, oprava elektroinstalace, 
revize a oprava hasicích přístrojů, hydrantů, výměna čistící zóny 126 151,40  

Celkem 472 819,10  3 943,31 

3.2 Investiční akce konané prostřednictvím rozpočtu PO 
 

Název Zahájení 
Ukončení 

(plánované) 
Celkový 
rozpočet 

Dosud 
profinancováno 

Profinancováno 
v aktuálním roce 

úhrada projektové 
dokumentace 
k rekonstrukci plynové 
kotelny Masarykovo nám. 
č. 9/7, Karviná-Fryštát na 
základě souhlasu 
uděleného zřizovatelem 

9. 1. 2020 30. 3. 2020 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

zakoupení dataprojektoru 
Epson EB-L 105OU včetně 
příslušenství na základě 
souhlasu zřizovatele č. j. 
SMK/097864/2020 z 3. 8. 
2020 

4.6.202 3. 8. 2020 160 720,65 160 720,65 160 720,65 

úhrada dokumentace 
výroby oken v rámci akce 
„Výměna oken RKK na 
Masarykově náměstí 
v Karviné na základě 
souhlasu zřizovatele č. j. 
SMK/126358/2020 
z 7. 10. 2020 

22. 1. 2020 7. 10. 2020 10 092,00 10 092,00 10 092,00 

Celkem         205 812,65 

 

 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 16 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

3.3 Soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku  
 

Inventární číslo název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

2 
Technické zhodnocení budovy RKK v Karviné-Fryštátě, 
výměna oken 

24. 07. 2020 689 707,91  

2 
Technické zhodnocení budovy RKK v Karviné-Fryštátě, 
rekonstrukce plynové kotelny 

31. 08. 2020 548 997,00 

545 Projektor Epson EB-L 105OU včetně příslušenství 31. 08. 2020 160 720, 65 

Celkem     1 399 425,56 

 
Technické zhodnocení budovy RKK v Karviné Fryštátě, jedná se o dvě akce, které byly realizovány SMK, 
Odborem majetkovým MMK, v rámci projektů Výměna oken a Rekonstrukce plynové kotelny na 
Masarykově náměstí v Karviné. Realizace projektů byla dokončena 24. 7. 2020 (výměna oken) a 31. 8. 
2020 (rekonstrukce kotelny) a s těmito daty zavedena a svěřena do majetku RKK. 

3.4 Soupis nově pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku 

 
Inventární číslo 

název 
Datum 

zařazení 
Cena v Kč 

 
  

      

Celkem     0,00  

 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 17 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

4 Přehled tvorby a použití fondů 

4.1 Fond reprodukce majetku, fond investic  
 

416 Fond investic Kč 

počáteční stav k 1.1. 3 170 430,74  

tvorba (+) 736 023,58  

tvorba Fondu investic ve výši skutečných odpisů za leden až prosinec 2020 736 023,58  

    

použití (-) -1 404 612,17  

nařízený odvod zřizovateli  -1 198 800,00  

souhlas zřizovatele č.j. SMK/047779/2020 z 6. 4. 2020 na financování projektové 
dokumentace k rekonstrukci plynové kotelny (stř. SHU, SPL) -35 000,00  

souhlas zřizovatele č.j. SMK/097864/2020 z 3. 8. 2020 s použitím finančních prostředků 
na pořízení dataprojektoru -160 720,65  

souhlas zřizovatele č.j. SMK/126358/2020 z 7. 10. 2020 s použitím finančních 
prostředků na financování dokumentace výroby oken v rámci akce "Výměna oken RKK 
na Masarykově náměstí v Karviné" -10 091,52  

Zůstatek 2 501 842,15  

v zůstatku je účelově vázáno:   

Komentář: 

Rada města Karviné usnesením č. 1530 ze dne 22. 7. 2020 a usnesením č. 1681 ze dne 14. 9. 2020 

uložila RKK odvod zdrojů fondu investic do rozpočtu zřizovatele. Odčerpané finanční prostředky byly 

následně zapojeny do rozpočtu odboru majetkového MMK na realizaci akcí „Výměna oken Regionální 

knihovny na Masarykově náměstí v Karviné“ a „Rekonstrukce plynové kotelny Regionální knihovny na 

Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě“ a na vícepráce při rekonstrukci plynové kotelny. 

Jednotlivá čerpání fondu investic, která jsou uvedena v tabulce, jsou realizována na základě udělených 

souhlasů ze strany zřizovatele (Odbor ekonomický, Odbor majetkový). Investorem a realizátorem akcí 

„Výměna oken Regionální knihovny na Masarykově náměstí v Karviné“ a „Rekonstrukce plynové 

kotelny Regionální knihovny na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě je Statutární město Karviná, 

zastoupené Magistrátem města Karviné, Odborem majetkovým. 

4.2 Fond rezervní tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření  

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. Kč 

počáteční stav k 1.1. 1 583 494,37   

tvorba (+) 320 793,97  

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za r. 2018 (usn. RM č. 360 ze dne 10.4.2019) 320 793,97  

použití (-) 0,00  

  0,00  

Zůstatek 1 904 288,34  

v zůstatku je účelově vázáno:   

    

    

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 1 904 288,34  

  0,00  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 18 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

4.3 Fond rezervní z ostatních titulů  
 

414 Rezervní fond z ostatních titulů Kč 

počáteční stav k 1.1. 86 383,88  

tvorba (+) 29 070,00  

peněžní účelové dary – knihy 0,00  

peněžní účelové dary – časopisy 270,00  

peněžní účelové dary - ostatní  24 200,00  

peněžní neúčelové dary – knihy 0,00  

peněžní neúčelové dary - časopisy  0,00  

peněžní neúčelové dary – ostatní 4 600,00  

použití (-) -43 337,08  

čerpání darů účelové – knihy   

čerpání darů účelové – časopisy   

čerpání darů účelové – ostatní -40 237,08  

čerpání darů neúčelové – knihy   

čerpání darů neúčelové – časopisy   

čerpání darů neúčelové – ostatní -3 100,00  

Zůstatek 72 116,80  

v zůstatku je účelově vázáno: 72 116,80  

peněžní účelové dary celkem (knihy, časopisy, ostatní) 49 096,81  

zůstatek bez účelově vázaných prostředků 23 019,99  

Komentář: 

Do tvorby a čerpání finančních darů účelových ostatních je zahrnuto rovněž přijetí a čerpání nadačních 

příspěvků, poskytnutých Nadací OKD se sídlem v Ostravě, včetně povinné spoluúčasti RKK. Jedná se 

o  projekt „Setkávání seniorů – arteterapeutické programy seniorů“ pro r. 2020, projekt „Společně 

s úsměvem za rok 2019, Společně s úsměvem II. a projekt „Knihovnické divadélko“. 

O nadačních příspěvcích je účtováno jako o darech. U každého z těchto projektů dochází v průběhu 

jeho realizace k předfinancování z vlastních zdrojů RKK a to ve výši druhé splátky (doplatku) 

schváleného nadačního příspěvku, který je na účet RKK zaslán vždy až po zaslání Závěrečného 

vyúčtování nadačního příspěvku a jeho schválení poskytovatelem. 

,  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 19 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

4.4 Fond kulturních a sociálních potřeb  
412 Fond kulturních a sociálních potřeb Kč 

počáteční stav k 1.1. 296 212,55  

tvorba (+) 369 614,54  

základní příděl 2 % z objemu mezd 369 614,54  

použití (-) -254 624,00  

příspěvek na stravování -200 298,00  

příspěvek na kulturu, sport a kulturní akce   

sociální výpomoc   

peněžní dary -25 500,00  

nepeněžní dary 0,00  

čerpání ostatní (vitamínový balíček) -28 826,00  

Zůstatek 411 203,09  

  
243 Běžný účet FKSP 395 134,55  

  
Rozdíl účtů 412 - 243: 16 068,54  

v tom:   

stravné dosud neuhrazené z FKSP za 12/2020 vč. dorovnání zaokrouhlení -15 282,46  

základní příděl nepřevedený 29 473,00  

bankovní poplatky a úroky bance neuhrazené z běžného účtu 892,00  

došlá neuhrazená faktura 0,00  

pokladní hotovost FKSP k 31. 12. 2020 986,00  

  

4.5 Fond odměn  
411 Fond odměn Kč 

počáteční stav k 1.1. 686 998,01   

tvorba (+) 97 180,00  

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2019 (usn. RM č. 1394 ze dne  
20.5.2020) 97 180,00  

použití (-) 0,00  

    

Zůstatek 786 178,01  

4.6 648 Čerpání fondů  
648 Čerpání fondů Kč 

411 Fond odměn   

    

412 Fond kulturních a sociálních potřeb   

FKSP se neúčtuje oproti účtu 648   

    

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   

    

    

414 Rezervní fond z ostatních titulů -43 337,08   

čerpání darů celkem - knihy, časopisy a ostatní -43 337,08  

    

416 Fond reprodukce majetku, investiční fond   

    

Celkem -43 337,08 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 20 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

5 Žádosti o poskytnutí dotací a přehled přijatých dotací s informací  

o jejich čerpání  

Poskytovatel 
(příjemce žádosti) 

Projekt (účel dotace) 
Požadovaná 

částka 
Celková 

přiznaná částka 

Čerpáno 
v předchozích 

letech 

Čerpáno 
v aktuálním 

roce 

Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje 

Dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na 
financování regionálních 
funkcí 

 
1 794 700,00 

 
1 366 000,00    

 
1 366 000,00 

 

Ministerstvo kultury ČR 
Zvyšování a prohlubování 
informační vzdělanosti 
knihovníků na Karvinsku 

21 000,00  21 000,00    10 000,00 

Ministerstvo kultury ČR 

Rozšíření knihovního fondu 
polské literatury s důrazem 
na obnovu zastaralého 
fondu naučné literatury 

23 000,00  20 000,00    20 000,00 

Ministerstvo kultury ČR Projekt „Mládí na obzoru“ 5 000,00 5 000,00  0,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

7. ročník Setkání seniorů – 
arteterapeutické programy 
pro seniory 

20 000,00  17 000,00   8 674,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

Společně s úsměvem 
(z roku 2019) 

11 000,00 11 000,00  11 000,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

Společně s úsměvem II. 
 

10 000,00 10 000,00  10 000,00 

Nadace OKD (účtováno o 
daru) 

Knihovnické divadélko 20 000,00 9 000,00  9 000,00 

Kongres Poláků v ČR, z.s. 

Oddział Literatury Polskiej 
Biblioteki Regionalnej 
Karwina – pomostem 
kulturowym między 
narodami 

18 000,00 18 000,00 6 000,00 6 000,00 

Celkem   1 922 700,00 1 477 000,00  6 000,00  
 

1 434 680,00 
 

 

S ohledem na situaci, která vznikla v roce 2020 v souvislosti s vývojem epidemiologické situace ve 

výskytu onemocnění COVID-19 a uzavření knihovny, nebylo možno některé plánované akce realizovat 

a dotace na tyto aktivity vyčerpat.  

U projektu z MK „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ byla část 

dotace vrácena (10 000 Kč), u projektu „Mládí na obzoru“ byla vrácena celá dotace ve výši 5 000 Kč. 

U dalších dvou došlo k prodloužení čerpání dotace do roku 2021. Jedná se o dotaci poskytnutou 

z Nadace OKD na 7. ročník Setkání seniorů – arteterapeutické programy pro seniory (do 30. 6. 2021) 

a o dotaci z Kongresu Poláků v ČR pro středisko polské literatury (do 31. 12. 2021). 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 21 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

6 Rozbor pohledávek a závazků  

6.1 Pohledávky z hlediska splatnosti  
  počet Kč 

Do splatnosti 16 123 464,14  

Po splatnosti 4 15 668,48 

Celkem 20  139 132,62  

z toho předáno k vymáhání   0,00  

 

6.2 Soupis prominutých pohledávek 

Dlužník Titul pohledávky Důvod prominutí 
Celková výše 
pohledávky 

Prominutá 
částka 

        0,00  

          

          

Celkem     0,00  0,00  

 
Komentář k pohledávkám: 
 
RKK eviduje pouze dobytné pohledávky za odběrateli v celkové výši 139 132,62 Kč. Z toho po lhůtě 

splatnosti ve výši 15 668,48 Kč. Odběratelé jsou neprodleně urgováni upomínkami o zaplacení dlužné 

částky. Všechny pohledávky byly uhrazeny dne 5. 1., 19. 1., 3. 2. a 4. 2. 2021. 

Pohledávky do splatnosti v částce 123 464,14 Kč představují především faktury (daňové doklady) 

vystavené naší organizací knihovnám v rámci regionu za realizaci nákupu knih ke zpracování (tj. za 

doplňování, evidenci, zpracování a distribuci knihovního fondu), přefakturaci servisu výpočetní 

techniky, dopravy k servisu a zpracování knihovního fondu včetně distribuce v rámci výkonu 

regionálních funkcí nad rámec poskytnuté dotace z MSK. 

6.3 Závazky z hlediska splatnosti 
  počet Kč 

Do splatnosti 31 120 389,15  

Po splatnosti 6 39 124,00 

Celkem 37 159 513,15  

Komentář k závazkům:  
 
RKK eviduje k 31. 12. 2020 závazky po lhůtě splatnosti ve výši 39 124,00 Kč. Jedná se o nákup knih do 
knihovního fondu. Závazky byly uhrazeny v nejbližším možném termínu (5. 1. a 11. 1. 2021). 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 22 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

7  Služební cesty ředitelů  

Město (stát) Účel 
Datum 

od 
Datum 

do 

Finanční 
náročnost 

(Kč) 

Opava 
Mezinárodní knihovnická konference „Kniha ve 21. 

století“; Slezská univerzita v Opavě 
12. 2. 2020 12. 2. 2020 87,00  

Ostrava Knižní festival Ostrava, Černá Louka Ostrava 28. 2. 2020 28. 2. 2020 87,00  

Opava 
34. porada knihoven pověřených výkonem 

regionálních funkcí v MSK; Knihovna P. Bezruče v 
Opavě 

23. 6. 2020 23. 6. 2020 87,00  

Praha Konference CovidCON, Ústřední knihovna MLP 8. 9. 2020 9. 9. 2020 1 316,- 

Celkem       1 577,00  

 

 

8 Informace o výsledcích kontrol  
datum kontroly - kontrolující 
předmět kontroly (období) 

výsledek kontroly 
přijatá opatření 

 
6. 3. 2020 – Všeobecná zdravotní pojišťovna  
- kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného. Předmětem kontroly bylo dodržování 
oznamovací povinností; stanovení vyměřovacích 
základů a výše pojistného; dodržování termínů 
splatnosti pojistného; dodržování podávání přehledů 
o platbách pojistného 

 

 
- kontrolou nebyly zjištěny závažné nedostatky  
 

 
17. 12. 2020 SMK, MMK, Odbor ekonomický 
Předmět: zahájení veřejnosprávní kontroly dle z. č. 
320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů, s odkazem na § 4 odst. 2 zákona č. 
255/2012 Sb. o kontrole 

 
- kontrola ke dni 31. 12. 2020 probíhá 

 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 23 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

9 Pojistné události  
 

škody na majetku organizace           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

Poškození čidla elektronického 
požárního systému a ohřívače 
vody při havárií vodoinstalace 
v budově RKK ul. Centrum 
2299/16 v Karviné-Mizerově 
(I.NP) 12. 7. 2020 7 306,00 6 306,00 1 000,00 0,00 

Poškození služebního vozidla 
(pravé přední kolo)  
SPZ 1TD9963 19. 8. 2020 7 738,00 6 738,00 1 000,00 0,00 

celkem   15 044,00 13 044,00 2 000,00 0,00  

      
 
      

odpovědnost za škodu           

popis škody datum 
vyčíslená 

škoda 
pojistné 
plnění spoluúčast rozdíl 

            

            

celkem   0,00  0,00  0,00  0,00  

      
 
      

úrazy         

popis škody   počet 
pojistné 
plnění   

úrazy zaměstnanců   0 0,00    

úrazy návštěvníků    0 0,00    

celkem   0 0,00    
 

Komentář: 

K poškození majetku v Karviné-Mizerově (poškození elektronického požárního systému a ohřívače 

vody) došlo v důsledku zatékání vody z poškozené vodoinstalace.  

K poškození služebního vozidla došlo po nájezdu na obrubník na kraji vozovky při vyhýbání se 

protijedoucímu vozidlu. Případ byl projednán ve škodní komisi RKK dne 20. 10. 2020. 

 

 

 

 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 24 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

10. Návrh na rozdělení finančních prostředků zlepšeného výsledku 

hospodaření:  

 
Ukazatel       Kč 

Zlepšený výsledek hospodaření 
 
 

    a 413 599,99 

Účelově vázané prostředky      b   

Zlepšený výsledek hospodaření bez účelově vázaných prostředků     c=a-b 413 599,99 

Příděl fondu odměn 50  % d 206 799,99 

Příděl rezervnímu fondu bez účelovosti 
    

 e=c-
d 

 

Příděl rezervnímu fondu celkem     f=b+e 206 800,00  
   

 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 25 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11. Připojené výkazy: 

11.1Výkaz zisků a ztrát celkový 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 26 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

        Výkaz zisku a ztráty 
příspěvková organizace 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
  

IČO: 00306355 
  

Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020 
              

Sídlo účetní jednotky 
ulice, c.p. Centrum 2299/16 
Obec Karviná-Mizerov 
PSC, pošta 73401 

              

Údaje o organizaci Místo podnikání 
identifikační číslo 00306355 ulice, c.p. Centrum 2299/16 
právní forma Příspěvková organizace obec Karviná-Mizerov 
zřizovatel Statutární město Karviná PSC, pošta 73401 

              

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
Telefon 558849515 hlavní činnost  
Fax  vedlejší činnost  
e-mail jarmila.adamova@rkka.cz CZ-NACE  

              

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
Mgr. Markéta Kukrechtová Jarmila Adamová 

              

Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

              

Okamžik sestavení (datum, čas): 17.02.2021, 14:43 
              

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
              

A. NÁKLADY CELKEM 35 248 899,11 136 395,57 32 507 946,58 238 909,79 
 

I. Náklady z činnosti 35 248 899,11 136 395,57 32 546 928,97 240 013,79 

1. Spotřeba materiálu 501 3 403 764,87 4 283,46 3 366 025,99 6 934,78 

2. Spotřeba energie 502 802 891,09 4 146,31 847 096,44 6 451,90 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 35 660,90  46 815,10  
4. Prodané zboží 504  32 924,95  55 327,05 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 472 819,10 3 943,31 104 716,10 6 216,35 

9. Cestovné 512 10 943,00  28 408,44  
10. Náklady na reprezentaci 513 29 970,97  58 331,17  
11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516     
12. Ostatní služby 518 1 616 215,14 30 816,74 1 895 573,45 40 949,21 

13. Mzdové náklady 521 18 781 768,25 42 693,75 16 842 325,38 86 231,62 

14. Zákonné sociální pojištění 524 6 226 669,11 14 478,14 5 600 080,80 29 036,26 

15. Jiné sociální pojištění 525 49 914,93 67,07 45 980,03 226,97 

16. Zákonné sociální náklady 527 377 219,72 844,82 330 297,90 1 700,14 

17. Jiné sociální náklady 528 494 624,62 849,38 501 319,63 1 146,37 

18. Daň silniční 531 3 638,00  3 400,00  
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 3 100,00  3 460,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542     
24. Dary a jiné bezúplatné předání 543     

              

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020, okamžik sestavení 17.02.2021, 14:44, strana 1 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 27 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
        

25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547     
27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 753 994,40  2 743 984,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554     
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 132 576,92  82 204,86 333,62 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 53 128,09 1 347,64 46 909,68 5 459,52 
 

II. Finanční náklady   3,61  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562     
3. Kurzové ztráty 563   3,61  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

 

III. Náklady na transfery     
1. Náklady vybraných ústředních vládních  571     
2. Náklady vybraných místních vládních  572     

 

V. Daň z příjmů   -38 986,00 -1 104,00 

1. Daň z příjmů 591   -38 986,00 -1 104,00 

2. Dodatečné odvody z daně z příjmů 595     

B. VÝNOSY CELKEM 35 629 978,30 168 916,37 32 927 742,43 239 087,91 
 

I. Výnosy z činnosti 2 408 485,62 168 916,37 3 111 005,96 239 087,91 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601  1 570,99  2 395,73 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 182 576,38 111 729,39 2 603 629,98 147 664,69 

3. Výnosy z pronájmu 603 19 779,75  40 750,44  
4. Výnosy z prodaného zboží 604  55 615,99  89 027,49 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého  645     
14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného  646     
15. Výnosy z prodeje pozemků 647     
16. Čerpání fondů 648 43 337,08  100 376,03  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 162 792,41  366 249,51  

 

II. Finanční výnosy 1 002,28  847,33  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     
2. Úroky 662 1 002,28  847,33  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
6. Ostatní finanční výnosy 669     

 

IV. Výnosy z transferů 33 220 490,40  29 815 889,14  
1. Výnosy z vybraných ústředních vládních  671     
2. Výnosy z vybraných místních vládních  672 33 220 490,40  29 815 889,14  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním  381 079,19 32 520,80 380 809,85 -925,88 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního   381 079,19 32 520,80 419 795,85 178,12 

       

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020, okamžik sestavení 17.02.2021, 14:44, strana 2 

   

 

 

    

       

 Podpisový záznam: 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 28 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.2Rozvaha 

       Rozvaha 
příspěvková organizace 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
  

IČO: 00306355 
 

Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

Sestavená k rozvahovému dni 31.12.2020 
Sídlo účetní jednotky 
ulice, c.p. Centrum 2299/16 
obec Karviná-Mizerov 
PSC, pošta 73401 

 
  

Údaje o organizaci Místo podnikání 
identifikační číslo 00306355 ulice, c.p. Centrum 2299/16 
právní forma Příspěvková organizace obec Karviná-Mizerov 
zřizovatel Statutární město Karviná PSC, pošta 73401 

             

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
telefon 558849515 hlavní činnost  
fax  vedlejší činnost  
e-mail jarmila.adamova@rkka.cz CZ-NACE  

             

Statutární zastupce Osoba odpovědná za účetnictví 
Mgr. Markéta Kukrechtová Jarmila Adamová 

             

Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

             

Okamžik sestavení (datum, čas): 17.02.2021, 14:42 
             

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

Brutto Korekce Netto 
             

AKTIVA CELKEM 143 598 254,59 50 714 380,11 92 883 874,48 94 250 330,46 
             

A. Stálá aktiva 135 189 983,87 50 714 380,11 84 475 603,76 85 830 322,60 
 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 5 828 699,49 5 816 904,12 11 795,37 11 795,37 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     
2. Software 013 5 555 771,34 5 543 975,97 11 795,37 11 795,37 

3. Ocenitelná práva 014     
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 272 928,15 272 928,15   
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035     

 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 129 360 071,38 44 897 475,99 84 462 595,39 85 817 164,23 

1. Pozemky 031 751 597,00  751 597,00 751 597,00 

2. Kulturní předměty 032 207 825,00  207 825,00 207 825,00 

3. Stavby 021 108 186 351,80 25 411 558,58 82 774 793,22 83 903 250,31 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných  022 12 638 113,40 11 909 733,23 728 380,17 954 491,92 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 576 184,18 7 576 184,18   
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     
Rozvaha k 31.12.2020, okamžik sestavení 17.02.2021, 14:42, strana 1 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 29 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

Brutto Korekce Netto 
        

 

III. Dlouhodobý finanční majetek     
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     
5. Termínované vklady dlouhodobé 068     
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

 

IV. Dlouhodobé pohledávky 1 213,00  1 213,00 1 363,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 1 213,00  1 213,00 1 363,00 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 8 408 270,72  8 408 270,72 8 420 007,86 
 

I. Zásoby 50 200,50  50 200,50 55 111,56 

1. Pořízení materiálu 111     
2. Materiál na skladě 112 28 786,77  28 786,77 30 056,93 

3. Materiál na cestě 119     
4. Nedokončená výroba 121     
5. Polotovary vlastní výroby 122     
6. Výrobky 123     
7. Pořízení zboží 131     
8. Zboží na skladě 132 21 413,73  21 413,73 25 054,63 

9. Zboží na cestě 138     
10. Ostatní zásoby 139     

 

II. Krátkodobé pohledávky 335 376,59  335 376,59 395 172,38 

1. Odběratelé 311 139 132,62  139 132,62 207 255,18 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 44 099,21  44 099,21 37 779,50 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 494,00  494,00 1 431,00 

10. Sociální zabezpečení 336     
11. Zdravotní pojištění 337     
12. Důchodové spoření 338     
13. Daň z příjmů 341     
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     
15. Daň z přidané hodnoty 343     
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     
30. Náklady příštích období 381 138 287,76  138 287,76 135 337,84 

31. Příjmy příštích období 385     
32. Dohadné účty aktivní 388 12 000,00  12 000,00 12 481,86 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 363,00  1 363,00 887,00 
 

III. Krátkodobý finanční majetek 8 022 693,63  8 022 693,63 7 969 723,92 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     
3. Jiné cenné papíry 256     
4. Termínované vklady krátkodobé 244     
5. Jiné běžné účty 245     
9. Běžný účet 241 7 563 146,08  7 563 146,08 7 632 934,41 

10. Běžný účet FKSP 243 395 134,55  395 134,55 279 263,51 

15. Ceniny 263     
16. Peníze na cestě 262     
17. Pokladna 261 64 413,00  64 413,00 57 526,00 

       

Rozvaha k 31.12.2020, okamžik sestavení 17.02.2021, 14:42, strana 2 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 30 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

      

PASIVA CELKEM 92 883 874,48 94 250 330,46 
      

C. Vlastní kapitál 90 460 761,57 91 969 595,55 
 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 84 371 533,19 85 726 102,03 

1. Jmění účetní jednotky 401 27 476 583,39 26 813 181,41 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 56 887 091,80 58 905 062,62 

4. Kurzové rozdíly 405   
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 7 858,00 7 858,00 

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   
7. Opravy předcházejících účetních období 408   

 

II. Fondy účetní jednotky 5 675 628,39 5 823 519,55 

1. Fond odměn 411 786 178,01 686 998,01 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 411 203,09 296 212,55 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku  413 1 904 288,34 1 583 494,37 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 72 116,80 86 383,88 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 2 501 842,15 3 170 430,74 
 

III. Výsledek hospodaření 413 599,99 419 973,97 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 413 599,99 419 973,97 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

      

D. Cizí zdroje 2 423 112,91 2 280 734,91 
 

I. Rezervy   
1. Rezervy 441   

 

II. Dlouhodobé závazky   
1. Dlouhodobé úvěry 451   
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

 

III. Krátkodobé závazky 2 423 112,91 2 280 734,91 

1. Krátkodobé úvěry 281   
4. Jiné krátkodobé půjčky 289   
5. Dodavatelé 321 159 513,15 121 434,57 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 1 151 754,00 1 063 660,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   
12. Sociální zabezpečení 336 449 850,00 424 051,00 

13. Zdravotní pojištění 337 195 226,00 185 242,00 

14. Důchodové spoření 338   
15. Daň z příjmů 341   
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 167 623,00 153 472,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 1 710,42 8 476,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 61 296,42  
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 18 000,00 18 000,00 

35. Výdaje příštích období 383 892,00 1 075,34 

36. Výnosy příštích období 384 130 015,92 182 749,29 

37. Dohadné účty pasivní 389 70 314,00 111 704,35 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 16 918,00 10 870,36 

     

Rozvaha k 31.12.2020, okamžik sestavení 17.02.2021, 14:42, strana 3 

 

 
  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 31 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

11.3 Inventarizační zpráva za rok 2020 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
Centrum 2299/16 
734 11  Karviná - Mizerov 
IČ: 00306355  

 

 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazku byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazku u Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 

Inventarizace byla provedena ke dni řádné účetní závěrky k 31. 12. 2020 

Průběh inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne:  20. 10. 2020 

Inventarizace byla ukončena dne: 24. 2. 2021 

Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků 

inventur a zpracování návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla ředitelkou organizace 

Mgr.  Markétou Kukrechtovou ustanovena Ústřední inventarizační komise ve složení: 

Předseda:  Mgr. Markéta Kukrechtová 

Členové: Pavlína Pinkavová 

  Tomáš Brčica  

 

V měsíci říjnu 2020 byli formou online školení proškoleni všichni členové inventarizačních komisí, 

zaměstnanci pověření péči o inventář a také osoby pověřené za evidenci zboží a materiálu na 

jednotlivých úsecích. Následně v měsících listopadu a prosinci 2020 probíhaly na pobočkách RKK 

fyzické inventury majetku, zboží, materiálu a pokladen dle stanoveného harmonogramu. V průběhu 

měsíce prosince 2020 a v lednu 2021 byly jednotlivé inventury zkontrolovány, zda jsou dokladovány 

potřebnými tiskopisy, mají všechny náležitosti a poté odsouhlaseny na účetní stav. V případě, že byly 

zjištěny prokazatelně neúmyslné chyby v účetních zápisech nebo inventurních soupisech, byly tyto 

opraveny na podkladě řádných účetních dokladů ještě před vyčíslením inventarizačních rozdílů s tím, 

že inventurní soupisy byly vyhotoveny znovu se správnými hodnotami majetku. První pracovní den 

v lednu byly provedeny inventury pokladen.  Dokladová inventura byla zpracována v měsících leden 

a únor 2021.  

 

Příloha: 

Seznam inventurních soupisů pro inventarizaci k 31. 12. 2020 

Dne:  24. 2. 2021 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 32 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 33 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Seznam inventurních soupisů pro inventarizaci k 31. 12. 2020 

     

č. inv. 
soupisu  

SÚ AÚ Název inventarizační položky účetní stav 

2/1 013 0100 - 0200 Software 5 555 771,34 Kč 

celkem účet 013 Software 5 555 771,34 Kč 

2/2 018 0100  Drobný DNM 272 928,15 Kč 

celkem účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 272 928,15 Kč 

1/1 021 0200 - 0600 

budovy pro služby obyv., jiné nebyt. domy a nebyt 
jednotky, komunikace a veřejné osvětlení, jiné inž. sítě, 
ost. stavby  108 186 351,80 Kč 

celkem účet 021 Stavby 108 186 351,80 Kč 

1/2 022 0100 - 0500 
Hmotné movité věci, přístroje a zařízení, dopravní 
prostředky, inventář, hardware 12 638 113,40 Kč 

celkem účet 022 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hm. 
movitých věci 12 638 113,40 Kč 

1/3 028 0000 - 0300 
Drobný DHM, DrDHM přístroje a zařízení, DrDHM 
inventář, DrDHM hardware 7 576 184,18 Kč 

celkem účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 576 184,18 Kč 

1/4 031 0400 - 0500 Zastavěná plocha a nádvoří, ostatní plocha 751 597,00 Kč 

celkem účet 031 Pozemky 751 597,00 Kč 

1/5 032 0100 Kulturní předměty 207 825,00 Kč 

celkem účet 032 Kulturní předměty 207 825,00 Kč 

2/3 042 0100 Nedokončený DHM budovy 0,00 Kč 

2/4 042 0200 Nedokončený DHM 0,00 Kč 

celkem účet 042 Nedokončený DHM 0,00 Kč 

2/5 073 0100 - 0200 Oprávky k software -5 543 975,97 Kč 

celkem účet 073 Oprávky k software -5 543 975,97 Kč 

2/6 078 0100 Oprávky k drobnému DNM -272 928,15 Kč 

celkem účet 078 Oprávky k drobnému DNM  -272 928,15 Kč 

2/7 081 0200 - 0600 

Oprávky ke stavbám - budovy pro služby obyvatel, 
oprávky jiné nebyt. domy, oprávky - komunikace a 
veřejné osvětlení, oprávky jiné inženýrské sítě, oprávky 
ostatní stavby -25 411 558,58 Kč 

celkem účet 081 Oprávky ke stavbám -25 411 558,58 Kč 

2/8 082 0100 - 0500 
Oprávky k hmotným movitým věcem, oprávky inventář, 
oprávky hardware -11 909 733,23 Kč 

celkem účet 082 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotným movitých věcí -11 909 733,23 Kč 

2/9 088 0000 - 0300 

Oprávky DrDHM do r. 2007, oprávky DrHM přístroje a 
zařízení, oprávky DrDHm inventář, oprávky DrDHM 
hardware  -7 576 184,18 Kč 

celkem účet 088 Oprávky k DrDHM -7 576 184,18 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 34 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

1/6 112 0100 Materiál na skladě 3 280,15 Kč 

1/7 112 0200 Materiál na skladě knihařské dílny 25 506,62 Kč 

celkem účet 112 Materiál na skladě 28 786,77 Kč 

1/8 132 0100 Zboží na skladě - knihy a časopisy na prodej 21 413,73 Kč 

1/9 132 0200 Zboží na skladě - ostatní 0,00 Kč 

celkem účet 132 Zboží na skladě 21 413,73 Kč 

2/10 241 0100 KB Běžný účet  1 267 155,83 Kč 

2/11 241 0200 ČSOB Běžný účet 30 651,17 Kč 

2/12 241 0210 - 0416 

ČSOB spořící, ČSOB fond odměn, ČSOB RF ze 
zlepšeného výsledku hospodaření, ČSOB RF z ost. titulů, 
ČSOB investiční fond 6 265 339,08 Kč 

celkem účet 241 Běžný účet 7 563 146,08 Kč 

2/13 243 0100 Běžný účet FKSP 395 134,55 Kč 

celkem účet 243 Běžné účty FKSP 395 134,55 Kč 

1/10 261 0100 Hlavní pokladna v Kč 63 427,00 Kč 

1/11 261 0200 Pokladna FKSP 986,00 Kč 

1/12 261 0400 Pokladna MIC 0,00 Kč 

celkem účet 261 Pokladna 64 413,00 Kč 

2/14 262 0100 Peníze na cestě  0,00 Kč 

2/15 262 0400 Peníze na cestě MIC 0,00 Kč 

celkem účet 262 Peníze na cestě 0,00 Kč 

2/16 263 0100 Ceniny  0,00 Kč 

celkem účet 263 Ceniny 0,00 Kč 

2/17 311 0100 Odběratelé HČ 137 317,62 Kč 

2/18 311 0200 Odběratelé DČ 1 815,00 Kč 

celkem účet 311 Odběratelé 139 132,62 Kč 

2/19 314 0100 Krátkodobé poskytnuté zálohy ostatní 0,00 Kč 

2/20 314 0200 Krátkodobé poskytnuté zálohy energie 44 099,21 Kč 

2/21 314 0300 Krátkodobé poskytnuté zálohy daňový doklad 0,00 Kč 

celkem účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 44 099,21 Kč 

2/22 321 0100 Dodavatelé - knihy 44 784,00 Kč 

2/23 321 0300 Dodavatelé provozní 58 273,69 Kč 

2/24 321 0400 Dodavatelé energie 53 910,74 Kč 

2/25 321 0500 Dodavatelé DČ 2 934,72 Kč 

2/26 321 0600 Dodavatelé FKSP 0,00 Kč 

2/27 321 0700 Dodavatelé předplatné -390,00 Kč 

celkem účet 321 Dodavatelé 159 513,15 Kč 

2/28 331 0100 Zaměstnanci  1 151 754,00 Kč 

celkem účet 331 Zaměstnanci  1 151 754,00 Kč 

2/29 335 0100 Pohledávky za zaměstnanci provozní zálohy 0,00 Kč 

2/30 335 0200 Pohledávky za zaměstnanci zálohy reg. pokladny 0,00 Kč 

2/31 335 0300 Pohledávky za zaměstnanci ostatní 494,00 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 35 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2/32 335 0400 Pohledávky za zaměstnanci stravenky 0,00 Kč 

celkem účet 335 Pohledávky za zaměstnanci 494,00 Kč 

2/33 336 0100 Sociální zabezpečení 449 850,00 Kč 

celkem účet 336 Sociální zabezpečení 449 850,00 Kč 

2/34 337 0100 Zdravotní pojištění 195 226,00 Kč 

celkem účet 337 Zdravotní pojištění 195 226,00 Kč 

2/35 342 0100 Daň ze závislé činnosti 166 528,00 Kč 

2/36 342 0200 Daň srážková z DPP a DPČ 1 095,00 Kč 

2/37 342 0300 Daň silniční 0,00 Kč 

celkem účet 342 Ostatní daně, poplatky a jiná drobná peněžitá plnění 167 623,00 Kč 

2/38 343 0040 - 0999 Daň z přidané hodnoty 1 710,42 Kč 

celkem účet 343 Daň z přidané hodnoty 1 710,42 Kč 

2/39 346 0100 Pohledávky za vybranými vládními institucemi  0,00 Kč 

celkem účet 346 Pohledávky za vybranými vládními institucemi 0,00 Kč 

2/40 348 0100 Pohl. za vybranými  místními vl. institucemi - provoz 0,00 Kč 

2/41 348 0200 Pohledávky za místními vládními institucemi - odpisy 0,00 Kč 

2/42 348 0300 Pohledávky za místními vládními institucemi - ostatní 0,00 Kč 

celkem účet 348 
Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi 0,00 Kč 

2/43 349 0100 
Závazky k vybraným místním vládním institucím - odvod 
z odpisů 61 296,42 Kč 

celkem účet 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 61 296,42 Kč 

2/44 374 0100 Záloha transfer SMK odpisy 0,00 Kč 

2/45 374 0400 Záloha transfer MSK - regionální funkce 0,00 Kč 

2/46 374 0500 Záloha transfer MK ČR 0,00 Kč 

2/47 374 0600 Záloha transfer ostatní 18 000,00 Kč 

celkem účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 18 000,00 Kč 

2/48 377 0100 Ostatní krátkodobé pohledávky  471,00 Kč 

2/49 377 0200 Pohledávky k FKSP - poplatky, úroky 892,00 Kč 

2/50 377 0300 Platby kartou KB - terminály 0,00 Kč 

celkem účet 377 Ostatní krátkodobé pohledávky  1 363,00 Kč 

2/51 378 0100 Ostatní krátkodobé závazky 12 952,00 Kč 

2/52 378 0200 Závazky Antikvariát komisionáři 3 966,00 Kč 

2/53 378 0300 Závazky Ticketportál 0,00 Kč 

celkem účet 378 Ostatní krátkodobé závazky 16 918,00 Kč 

2/54 381 0100 Náklady příštích období 14 439,67 Kč 

2/55 381 0200 Náklady příštích období - předplatné  123 848,09 Kč 

celkem účet 381 Náklady příštích období 138 287,76 Kč 

2/56 383 0100 Výdaje příštích období 892,00 Kč 

celkem účet 383 Výdaje příštích období 892,00 Kč 

2/57 384 0100 Výnosy příštích období - příspěvek na provoz 0,00 Kč 

2/58 384 0300 Výnosy příštích období - registrační poplatky  130 015,92 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 36 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

celkem účet 384 Výnosy příštích období 130 015,92 Kč 

2/59 388 0100 Dohadné účty aktivní - transfer odpisy 0,00 Kč 

2/60 388 0400 Dohadné účty aktivní - transfery MSK regionální funkce 0,00 Kč 

2/61 388 0500 Dohadné účty aktivní - transfery MK ČR 0,00 Kč 

2/62 388 0600 Dohadné účty aktivní - ostatní 12 000,00 Kč 

celkem účet 388 Dohadné účty aktivní 12 000,00 Kč 

2/63 389 0100 Dohadné účty pasivní - ostatní 0,00 Kč 

2/64 389 0200 Dohadné účty pasivní - energie 34 914,00 Kč 

2/65 389 0300 Dohadné účty pasivní - plyn 0,00 Kč 

2/66 389 0400 Dohadné účty pasivní - teplo 29 800,00 Kč 

2/67 389 0500 Dohadné účty pasivní -vodné, stočné 5 600,00 Kč 

celkem účet 389 Dohadné účty pasivní 70 314,00 Kč 

2/68 395 0000 Vnitřní zúčtování 0,00 Kč 

celkem účet 395 Vnitřní zúčtování 0,00 Kč 

2/69 401 0100 Oběžný majetek v HČ -2 837 551,03 Kč 

2/70 401 0200 Oběžný majetek bezúplatné převody/převzetí 22 636,69 Kč 

2/71 401 0201 Bezúplatný převod dlouhodobý majetek 7 129 700,93 Kč 

2/72 401 0202 Bezúplatný předaný dlouhodobý majetek -983 830,82 Kč 

2/73 401 0300 Svěřený majetek DNM 447 659,04 Kč 

2/74 401  0301 Svěřený majetek DHM 9 898 562,47 Kč 

2/75 401 0400 Investiční transfery 14 514 429,69 Kč 

2/76 401 0500 Dary 21 000,00 Kč 

2/77 401  0901 Fond dlouhodobého majetku -736 023,58 Kč 

celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 27 476 583,39 Kč 

2/78 403 0100 Svěření majetku PO 71 786 613,34 Kč 

2/79 403 0300 Snížení inv. transferu ve věcné a časové souvislosti -14 899 521,54 Kč 

celkem účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 56 887 091,80 Kč 

2/80 406 0300 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody - odpisy -4 630,00 Kč 

2/81 406 0500 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody - ostatní 12 488,00 Kč 

celkem účet 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 7 858,00 Kč 

2/82 411 0100 - 0200 Fond odměn  786 178,01 Kč 

celkem účet 411 Fond odměn 786 178,01 Kč 

2/83 412 0100 - 0290 FKSP  411 203,09 Kč 

celkem účet 412 Fond kulturních a sociálních potřeb 411 203,09 Kč 

2/84 413 0100 - 0110 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hosp. 1 904 288,34 Kč 

celkem účet 413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hosp. 1 904 288,34 Kč 

2/85 414 0100 - 0260 FR z ostatních titulů 72 116,80 Kč 

celkem účet 414 Rezervní fond z ostatních titulů 72 116,80 Kč 

2/86 416 0100 - 0280 Fond reprodukce majetku, fond investic 2 501 842,15 Kč 

celkem účet 416 Fond reprodukce majetku, fond investic 2 501 842,15 Kč 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 37 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

2/87 431 0000 VH ve schvalovacím řízení DČ 0,00 Kč 

2/88 431 0300 VH ve schvalovacím řízení HČ 0,00 Kč 

celkem účet 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 Kč 

2/89 432 0000 VH předcházející účetního období DČ 0,00 Kč 

2/90 432 0300 VH předcházející účetního období HČ 0,00 Kč 

celkem účet 432 
Výsledek hospodaření předcházejícího účetního 
období 0,00 Kč 

2/91 465 0100 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 213,00 Kč 

celkem účet 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 213,00 Kč 

2/92 672 0300 - 0701 Výnosy vybraných míst vládních institucí z transferů 33 220 490,40 Kč 

celkem účet 672 Výnosy vybraných míst vládních institucí z transferů 33 220 490,40 Kč 

2/93 901 0100 Jiný DrDHM do 7 000 Kč 44 285,34 Kč 

celkem účet 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 44 285,34 Kč 

1/13 902 0100 DrDHM do 500 Kč 88 478,99 Kč 

celkem účet 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 88 478,99 Kč 

1/14 909 0100 Ostatní majetek - SMK technika 8 758 551,83 Kč 

2/94 909 0200 Ostatní majetek - SMK software 113 765,41 Kč 

1/15 909 0300 Ostatní majetek - Antikvariát knihy 12 369,00 Kč 

1/16 909 0400 Ostatní majetek - zboží komisionáři 74 234,46 Kč 

celkem účet 909 Ostatní majetek 8 958 920,70 Kč 

2/95 999 0100 Vyrovnávací účet k 901 44 285,34 Kč 

2/96 999 0200 Vyrovnávací účet k 902 88 478,99 Kč 

2/97 999 0300 Vyrovnávací účet k 903 8 958 920,70 Kč 

celkem účet 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9 091 685,03 Kč 

 

 

  



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 38 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

12 Přehled dominantních akcí v rámci kulturní, osvětové a vzdělávací 

činnosti 
 
Dne 14. 2. 2020 se konal Mezinárodní den darování knih. V rámci tohoto dne uspořádala RKK 

Knihovnické divadélko „Pohádka z pařezové chaloupky: Jak si Křemílek a Vochomůrka šili kalhoty“ pro 

klienty Nového domova a zároveň klientům RKK darovala knihy, které byly vyřazené z knihovního fondu 

nebo darované přímo zaměstnanci RKK. Představení v Novém Domově se zúčastnilo 47 klientů. Během 

Mezinárodního dne darování knih byly knihy darovány také dětem v Dětském domově SRDCE.  

Pro klienty Denního centra služeb Sociálních služeb Karviná v Karviné – Novém Městě bylo uspořádáno 

dne 18. 2. 2020 dopoledne plné soutěží – 12 účastníků.  

Březen – měsíc čtenářů:   

Středisko polské literatury: Bookstart – Wiosenne zabawy (S knížkou do života – Z książką na start) – 

setkání rodičů na mateřské a rodičovské dovolené spolu s jejich dětmi (4 účastníci), 3. 3. 2020 – Klub 

dyskusyjny (11 účastníků)  

Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná – Nové Město: 5. 3. 2020 – Celé Česko čte dětem 

s Petrem Rychlým (58 účastníků), 5. 3. 2020 – beseda s Igorem Barešem a Antonií Talackovou 

(42 účastníků) – v rámci akce se uskutečnilo vyhodnocení soutěže Čtenář roku a bylo oceněno 

5 čtenářů, kteří získali největší počet bodů během konání soutěže v roce 2019.  

Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov: 3. 3. 2020 – Výtvarná dílnička – 

Dekorace do pokojíčku „ptáček“ (11 účastníků), 9. 3. 2020 – Celé Česko čte dětem s Helenou Vambleki 

Červenkovou (84 účastníků).  

Během 1. kvartálu roku 2020 se prostřednictvím sociálních sítí a webových stránek RKK oslovovali 

potenciální dobrovolníci, kteří by mohli pomáhat při konkrétních akcích – např. Noc s Andersenem, 

čtení pro klienty Domova Alzheimer, pomoc při přípravách literárního salónu na kulturní akce, pomoc 

při velikonoční výzdobě na oddělení pro děti a mládež. Vyhlášený nouzový stav a uzavření kulturních 

a vzdělávacích organizací přerušily vyhledání dobrovolníků na tyto konkrétní činnosti. Ale dobrovolníci 

se během nouzového stavu zapojili prostřednictvím knihovny do šití roušek pro potřebné instituce, 

a po znovuotevření knihovny 2 dobrovolnice pomáhaly při značení vráceného knihovního fondu 

a komunikaci s uživateli. 

V červnu navštívilo Knihovnické divadélko mateřské a základní školy v Karviné s pohádkou Jak Křemílek 

a Vochomůrka sázeli semínko – celkem 10 představení a 462 účastníků. Projekt Knihovnické divadélko 

byl podpořen Nadací OKD. 

RKK provozuje od roku 1968 Filmový klub, který předkládá filmovým divákům díla nekomerční 

kinematografie. K 31. 12. 2020 bylo realizováno 14 filmových představení s celkovým počtem 

233 návštěvníků. Promítání pro děti a mládež a jiné (v rámci projektu „Společně s úsměvem“, 

podpořeného Nadací OKD, promítání pro slabozraké a nevidomé ve spolupráci se Sjednocenou 

organizací nevidomých a slabozrakých Oblastní odbočka Havířov – pracoviště Orlová) – 2/41 účastníků.  

RKK je zapojena do kampaní Celé Česko čte dětem a Cała Polska czyta dzieciom. Dětem od roku 2007 

předčítají významné osobnosti města Karviné, Moravskoslezského kraje a známí umělci z České 

republiky, Slovenska i Polska – v roce 2020 to byli herci Robert Jaśków a Petr Rychlý, spisovatelka Lenka 

Rožnovská, dětem četli také herci z divadelního spolku Kolovrat, Lukáš Rytíř nebo bohumínská autorka 

Helena Vambleki Červenková. K 31. 12. 2020 bylo realizováno 6 akcí/ 303 účastníků. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 39 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Na oddělení pro děti a mládež v Karviné-Mizerově funguje „Centrum deskových her“, které disponuje 

132 deskovými hrami pro všechny věkové kategorie. K 31. 12. 2020 – 317 výpůjček, didaktické hry 

a pomůcky (67 ks) – 25 výpůjček. Na oddělení pro dospělé čtenáře – naučná literatura je k dispozici 

50 her – 103 výpůjček.  

Ve Středisku polské literatury v Karviné-Fryštátě se konají pravidelná setkání čtenářů zainteresovaných 

knižními novinkami a zajímavými články s literární tématikou – Klub dyskusyjny (2 setkání/18 úč.).   

Na pobočce v Karviné-Mizerově se konají pravidelná setkání čtenářů zainteresovaných knižními 

novinkami – Kouzelný svět knih aneb Z kapsáře Vašich knihovnic (3 akce/37 úč.). Na pobočce v Karviné 

– Novém Městě se koná Posezení u kafíčka – tematicky zaměřené povídání o knižních novinkách, akce 

se účastní také klienti Denního centra služeb (3 akce/14 úč.).  

Na pobočce v Karviné-Mizerově se konají pravidelná setkání spisovatelů píšících do šuplíku, píšících 

a publikujících autorů – Setkání u knihy. Setkání se účastní básník a spisovatel Ján Bazger, básníci Karel 

Sikora a Anna Vojtěchová, Roman Štolfa a další (4 akce/55 úč.).  

Klub SenSen neboli Senzační senioři při RKK (v rámci projektu Nadace Charty 77 – KONTO BARIÉRY 

podporující aktivní stárnutí) realizuje kulturní a vzdělávací aktivity, které prezentuje na webových 

stránkách http://seniori-pri-knihovne-karvina.sensen.cz/uvodni-stranka/. V roce 2020 (k 31. 12. 2020) 

se pro členy SenSen uskutečnila 4 setkání zaměřená na trénování paměti za účasti 19 členů.  

„7. ročník Setkání seniorů – arteterapeutické programy pro seniory“ – projekt je finančně podpořen 

Nadací OKD: 23. 9. 2020 – dílna pod vedením výtvarnice Renaty Filipové (6 účastníků), 29. 9. 2020 – 

dílna pod vedením výtvarnice Lenky Kalužové (12 účastníků). 

K 31. 12. 2020 bylo v RKK realizováno 6 hudebních koncertů za účasti 300 posluchačů (např. koncert 

Slezské kytarové trio, skupina STŘEPY, koncert žáků ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné, klavírní koncert 

Wandy Miech).  

Besedy a setkání s osobností: k 31. 12. 2020 bylo zrealizováno 16 akcí za účasti 676 účastníků (autorské 

setkání s Igorem Gablerem a křest knihy „Vzpomínky mořem vonící“, beseda s Michaelem Žantovským, 

Setkání s historičkou a spisovatelkou Joannou Jurgała-Jureczka, beseda se spisovatelkou Martinou 

Bittnerovou, beseda s Martinem Strakou, LiStOVáNí – Jak se stát diktátorem – scénické čtení, kterého 

se účastnil také autor knihy norský žurnalista Mikal Hem, beseda s Igorem Barešem a Antonií 

Talackovou, Verše pro radost spojené se křtem knihy Františka Ladňáka, debata a autogramiáda 

s Robertem Šlachtou, Beseda s mezinárodním rozhodčím Markem Siderkiem).  

Výstavy: k 31. 12. 2020 bylo v RKK zrealizováno 20 výstav za účasti 2 603 návštěvníků (témata: hrací 

plány a hry, fotografie, výtvarné práce žáků MŠ a ZŠ, výstava fotografií členů Fotoklubu Karviná, které 

byly následně na FB stránkách Karviná – oficiální stránka města draženy a výtěžek putoval do Happy 

Heart House v Karviné).  

Pro klienty Domova Alzheimer Karviná-Darkov bylo zrealizováno 9 akcí za účasti 232 účastníků.  

V rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II“ (MAP II), který realizuje 

statutární město Karviná se RKK a knihovny v Dětmarovicích, Petrovicích u Karviné a Stonavě (obce, 

které jsou součástí ORP Karviná) mohly zapojit do projektu Bookstart – S knížkou do života v roce 2020 

a do projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. Projekty jsou zaměřeny na čtenářskou 

pregramotnost a gramotnost. V rámci projektu Bookstart – S knížkou do života dostávají u Vítání 

občánků rodiče dětí materiály, které jim pomohou rozvíjet čtenářskou pregramotnost u nejmenších 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 40 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

dětí. Na pobočkách RKK se každý měsíc koná tematicky zaměřené setkání rodičů na rodičovské 

dovolené s jejich dětmi a knihovnicemi. K 31. 12. 2020 se konalo 10 akcí za účasti 103 účastníků. V rámci 

projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka se v literárním salónu uskutečnilo scénické čtení 

LiStOVáNí z knížky Flouk a Líla. Prvňáci základních škol v Karviné se účastnili nejen tohoto představení, 

ale také besed a knihovnických lekcí, které pro ně knihovna organizuje. LiStOVáNí se zúčastnilo 

312 prvňáků. V rámci projektu MAP II se v literárním salónu uskutečnilo také LiStOVáNí.cz z knížky 

Pachatelé dobrých skutků pro 5. ročníky základních škol v Karviné – 407 účastníků.  

Ve dnech 16. 1. až 19. 1. 2020 se konal v areálu Veletrhy Brno, a.s. mezinárodní veletrh průmyslu 

cestovního ruchu GO a Regiontour – mezinárodní veletrh turistických možností v regionech. Na 

prezentaci regionu Těšínského Slezska a města Karviné se podílel také zaměstnanec MIC, který 

poskytoval informace a odpovědi na dotazy spojené s historií, památkami a dalšími turistickými 

atraktivitami nebo s možnostmi kulturního a sportovního vyžití v Karviné a na území Těšínského 

Slezska.  

V březnu se MIC na žádost Regionální rady rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci podílelo na přípravě 

podkladů pro novou, aktualizovanou cykloturistickou mapu Olše – Olza. Zaměstnanci MIC poskytli 

aktuální informace a podklady pro výše uvedenou cyklomapu. Jednalo se především o poskytnutí 

informací o možnostech zapůjčení elektrokol v Karviné a okolí, servisech a umístění nabíjecích stanic. 

Dále byly k uvedenému materiálu poskytnuty tematické fotografie vybraných turistických atraktivit 

pořízené zaměstnanci MIC.  

Ve spolupráci s Odborem komunálních služeb MMK probíhala na MIC od poloviny měsíce května 2020 

distribuce tašek na třídění odpadů pro občany města Karviné.  

Od června 2020 spuštěna možnost objednávek „Nostalgických jízd kočárem“, historickým centrem 

města, zámeckým a lázeňským parkem. Rezervaci zajišťují pracovníci informačního centra (ve 

spolupráci s Odborem školství a rozvoje, oddělením školství, kultury a sportu MMK) pro všechny 

zájemce o tuto letní atrakci určenou návštěvníkům Karviné, lázeňským hostům a občanům města.  

Během června 2020 zaměstnanci MIC poskytovali informace ohledně dotazníkového šetření a tištěnou 

formu dotazníku pro „Strategický plán rozvoje statutárního města Karviné“ určeného nejen pro občany 

našeho města, s cílem zjistit, jak se zde našim občanům žije, kde vidí případné problémy a možnosti 

pro zlepšení životní úrovně. Informační centrum sloužilo rovněž jako jedno ze sběrných míst pro 

vyplněné dotazníky. Dotazníky a jejich sběr byl umožněn také na dalších pobočkách knihovny. Na 

pobočce v Karviné-Mizerově byla k dispozici také pocitová mapa, na které návštěvníci značili, jak 

vnímají jednotlivé části Karviné.  

Ve spolupráci s Odborem školství a rozvoje se zaměstnanci MIC podíleli na poskytnutí podkladů 

a údajů, např. změny v ubytovacích a stravovacích kapacitách, zdravotnických zařízení, sportovištích 

nebo podnikatelských subjektů pro nově připravovanou mapu města Karviné. 

Od srpna 2020 byla na MIC spuštěna nová služba – předprodej vstupenek na kulturní, sportovní 

a společenské akce prostřednictvím prodejní sítě TICKETPORTAL. 

Ve dnech 12.–13. 9. 2020 se MIC ve spolupráci s MMK zapojilo do tradiční celostátní akce Dny 

evropského dědictví. Akce probíhala ve vybraných turistických atraktivitách a mimo jiné i v kostele 

sv. Marka, kde pracovníci MIC zajišťovali průvodcovskou službu v době od 10:00 do 17:00 hod. 



Komplexní rozbory hospodaření č. j.: RKKA/0465/2021  Stránka 41 / 41 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 734 11 

 
  

Pracovníci MIC zpracovali v průběhu měsíce srpna 2020 podklady pro potřeby nově připravovaného 

webu www.karvinainfo.cz, veškeré informace a podklady byly zaslány tiskovému mluvčímu města 

Karviné (Bc. L. Hudečkovi), akce pro nově připravovaný web budou rovněž vkládat zaměstnanci MIC po 

umožnění přístupových práv oddělením informačních služeb MMK. 

V sobotu dne 26. 9. 2020 probíhal XVI. ročník běžeckých závodů „Městský běh Karvinou“ pod záštitou 

primátora města. Na MIC byl v souvislosti s touto akcí zajištěn běžný sobotní provoz a odpoledne 

v době závodu poskytován servis a technické zázemí pro organizátory akce cca do 20:00 hod. 

Ve spolupráci s Odborem komunálních služeb MMK probíhala od 14. prosince 2020 na MIC distribuce 

kalendářů vydaných městem Karviná určených zdarma občanům města. Jedná se o stolní kalendář 

s rozpisem třídění a svozu odpadů ve městě pro rok 2021, část těchto kalendářů byla rovněž 

distribuována na pobočky RKK. 

12.1 Databáze (aktualizace) 

- významných rodáků regionu Karvinska (224 záznamů)  

- Městský informační systém (1 400 záznamů)  

 

12.2 Publikační činnost  

K 31. 12. 2020 bylo vydáno o RKK celkem 78 článků v lokálním, celostátním denním tisku a odborných 

periodicích (Sova, Karvinský a Havířovský deník, Noviny Region Karvinsko, Moravskoslezský deník, 5+2 

dny, Karvinský zpravodaj, Głos), 23 relací v TV (polar.cz, karvinskyexpres.cz), 24 článků v elektronických 

mutacích (duha.mzk.cz, karvinsky.denik.cz, denik.cz, moravskoslezské novinky.cz, glos.live a zwrot.cz), 

4 články na portálech novinky.cz, seznam zprávy, romea.cz, bezigelitky.cz a 2 rozhovory v Českém 

rozhlase. 

 

12.3 Regionální funkce 

12 kooperujícím knihovnám (a jejich 3 pobočkám) a 4 pobočkám RKK bylo poskytnuto 85 výměnných 

souborů české literatury v počtu 5 752 svazků, 8 kooperujícím knihovnám (a jejich 4 pobočkám) 

a 3 pobočkám RKK bylo poskytnuto 60 výměnných souborů polské literatury v počtu 2 660 svazků.  

K 31. 12. 2020 bylo zrealizováno 11 metodických návštěv v obsluhovaných knihovnách (Město Petřvald 

- Knihovna, Místní knihovna Stonava, Obecní knihovna Těrlicko, Městská knihovna Rychvald, Obecní 

knihovna Petrovice, Obecní knihovna Albrechtice, Místní knihovna Dětmarovice, Místní knihovna 

v Dolní Lutyni, Místní knihovna v Chotěbuzi, Obecní knihovna Doubrava, Městská knihovna Český 

Těšín).  

Bylo zrealizováno celkem 12 vzdělávacích akcí pro odbornou veřejnost (knihovníky a informační 

pracovníky) za účasti 247 účastníků. Z toho bylo 9 akcí/221 účastníků realizováno v rámci výkonu 

regionálních funkcí (finančně podpořeno dotací z Moravskoslezského kraje).  

 


		2021-03-05T09:56:34+0100
	Ing. Svatava Sukopová




